

آفتاب روی خط آفتاب

پيامک ۳۱۹۳ ۳۵۵ ۰۹۲۱
واتساپ و تلگرام ۳۱۹۳ ۳۵۵ ۰۹۲۱
پيام کوتاه ۳۰۰۰ ۱۴۴۲۷ ۳۰۰۰

صفحه زندگی که گفتگو با پزشکان و متخصصان است، موجب اطلاع‌رسانی و از کارهای خوب و تولیدی روزنامه آفتاب یزد بسیار مفید و به روز است که جای قدردانی دارد. فرخی‌پور

ویزیتور خوش برخورد؛ به این وسیله از محمد حسنی، یکی از ویزیتورهای جوان، متعهد، مودب و خوش برخورد شرکت خوشگوار کواکولا، نسبت به کاسبان، قدردانی می‌کنم و از مدیرعامل شرکت تقاضای تشویق نامبرده را دارم. سوپر گنلام و سعید حاج احمدی

استعلام موجودی حساب از بانک‌هایی که مشتریان از دستگه‌های همان بانک‌هایی که حساب دارند، کارمزد کسر می‌شود. در حالی که قبلاً این طور نبود. این چه بساطی استست راه انداخته‌اند و به مردم از هر طریقی اجحاف می‌کنند. چرا هیچ مسئولی هم جلو این گونه تخلفات را نمی‌گیرد و موجب نارضایتی صاحبان حساب‌ها می‌شوند. آیا این است معنای بانکداری اسلامی؟ بی‌تفاوتی مسئولان بیشتر حساسیت ایجاد می‌کند و شایسته کشور و نظام نیست. ع. فرقانی

شتاب در کار صفحه‌بندی برخی اوقات باعث می‌شود تصویر یا تصاویری که همراه متن به روزنامه ارسال می‌شود، بدون عکس کار شود. یکی از نمونه‌ها را می‌توان به پیامی که با عنوان «دور زدن قانون»، مورخه ۲۵ آبان در ستون روی خط آفتاب چاپ شد، نام برد. من در هوای سرد پاییزی یک ساعت وقت گذاشتم تا بتوانم عکس بگیرم و آن‌ها را که به عنوان سند و مدرک قانونی ارسال کنم.

چرا برخی‌ها به بی‌نظمی و شلختگی عادت کرده‌اند و با این کارشان باعث نارضایتی اطرافیان‌شان می‌شوند؟ رعایت برخی مسائل از جمله بهداشت فردی، آراستگی، نظم و انضباط، موجب بالا رفتن اعتماد به نفس و کارشنودی دیگران می‌شوند. لطفاً از خود و کارهای‌تان غافل نباشید! البته احتمال دارد این مطالعه نباشد، اما دست‌اندرکاران تلویزیون می‌توانند آن را در قالب طنز ۵ دقیقه ای، آموزش دهند. علی از تهران

محبت به حیوانات؛ تصویری که مشاهده می‌کنید، ساعت ۹ صبح جمعه، ۵ آذر، در پارک شکوفه، واقع در خیابان شکوفه منطقه چهارده تهران گرفته شد. گوشه‌ای از محبت به حیوانات، توسط یک شهروند است. علی اکبر از تهران



عرفان از تهران: این قدر که شهردار منطقه دوازده به فکر باغچه در میدان شهدا است، به فکر ساخت میدان و ایمنی عابران نیست! صبح روز جمعه کارگران در محل مشغول تخریب سنگفرش برای آماده‌سازی باغچه بودند. آقای شهردار! لطفا کمی هم به فکر ایمنی و نصب آ‌ برای پیشگیری از تردد موتورسیکلت‌ها به پیاده روهای اطراف میدان شهدا باشید.
بیکار نیستم، وظیفه شناسم؛ شنیدم یکی از نایب‌های شهرداری منطقه دوازده گفته که من بیکارم و درباره مشکلات نوایی می‌نویسم و آنان باید به مشکلات رسیدگی و پاسخگو باشند! در پاسخ به ایشان باید بگویم من شهروند وظیفه‌شناسم و با دقت و حساسیت آنچه می‌بینم یا می‌شنوم، می‌نویسم. علی از تهران

می‌گویند همسر حمید مصدق «لاله خانم» روی در ورودی سالن خانه‌شان با خط درشت نوشته بود: حمید بیماری قلبی دارد. لطفا مراعات کنید و بیرون از خانه سیگار نکشید. خود حمید مصدق هم می‌آمد بیرون سیگار میکشید و میگفت: به احترام لاله خانم است! نااهید دالایی

پیشنهاد من به گروه مذاکره کننده در رویارویی با طرف آمریکائی اینه که ما قبول می‌کنیم رفع تحریم تا زمان دولت بایدن باشه به شرطی که به محض شروع تحریم ماهم با فشار حداکثری غنی‌سازی را شروع میکنیم با تعیین درصدی که صلاح بدونیم.
چرا سازمان ترافیک شهرداری منطقه دوازده تهران از ساخت میدان در میدان شهدا خودداری می‌کند؟
چرا بسیاری از خانواده‌ها و کاسب‌ها نسبت به افزایش قیمت برق اعتراض دارند. به عنوان نمونه برای برخی مغازه ها، قبض چهار میلیون تومانی صادر شده است.

تصویری که مشاهده می‌کنید، ساعت ۸:۳۰ پنجشنبه، مورخه چهارم آذر، در خیابان پیروزی، خیابان شهید اسپندی، مقابل فروشگاه اتکا گرفته‌ام که نشاندهنده تلاش پاکبان‌های شهرداری منطقه سیسزده، ناحیه یک، برای نظافت، لایروبی و شستشوی نهر است. علی – خبرنگار اجتماعی آفتاب یزد



دیدن معتادان خیابان مولوی و محله هرندی تهران در وضع اسفبار، جایز نیست. برخی مسئولان می‌گویند پاکسازی هرندی از وجود معتادان، کار یک شبه نیست، در حالی که پارسیال با تلاش عوامل سیسج و نیروی انتظامی به خوبی پاکسازی شد، اماضعف‌های مدیریتی باعث شد دوباره شاهد حضور گسترده معتادان در مناطق یادشده باشیم.

بی‌توجهی به مطبوعات؛ روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی چرا به پیام‌هایی که درباره سرقت طلاهای یکی از بیماران فوت شده در یکی از بیمارستان بندرعباس وابسته به آن سازمان اتفاق افتاد، رسیدگی ننشد؛ بی‌توجهی به مطبوعات موجب نارضایتی خانواده متوفی شده است.

علی‌اکبر از تهران

تصویری که مشاهده می‌کنید چهارشنبه، سوم آبان، سرهنگ جلیلی سرکلترت ششم، سرهنگ حیدری رئیس کلانتری ۱۱۰ شهدا و یکی از افسران راه‌سور منطقه دوازده تهران، در خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، برای مراسم هفته مقدس در محل حضور دارند.



یکی از غیرمسئولان که از کارمندان اداره ثبت احوال هم نیست و بسیار بداخلاق هم است، بیشتر روزها پشت میز و صندلی مسئول اطلاعات ثبت احوال شرق واقع در تهران، بزرگراه شهید محلاتی می‌نشیند و به اصطلاح پاسخگوی مراجعان است. چه دلیلی دارد وقتی ایشان در ثبت و احوال منطقه شرق هیچ جایگاه قانونی ندارد، موجب نارضایتی مراجعان می‌شود؟ از مسئولان اداره ثبت احوال مرکزی تقاضای رسیدگی فوری به این موضوع را دارم. لازم به یادآوری است، دوربین‌های مداربسته، بهترین وسیله برای ادعای اعلام شده می‌باشد. علی از مراجعه‌کنندگان

تهیه داروهای گران قیمت که جزو بیمه هم نیست، برای بیماران کم درآمد مشکل ساز شده است. چرا داروهای ایرانی شامل بیمه نیست؟ بیمه شدگان تامین اجتماعی هر ماه مبلغ قابل توجهی بابت استفاده از مزایای بیمه می‌پردازند، اما هیچ خدماتی در یافت نمی‌کنند.

چرا خط آهن استان گلستان به مشهد مقدس، راه‌اندازی نشد؟

میدان امام حسین (ع)، به ویژه اطراف فروشگاه زنجیره‌ای و خیابان مازندران به محل معتادان و فروشندگان اجناس دست دوم و مسئله‌دار تبدیل شده است. ساکنان و کاسبیان محل از رئیس کلانتری ۱۰۶ شهید نامجو تقاضای جمع‌آوری آنان را دارند. اکبر از تهران

آیا دکتتر عطاالله مهاجرانی؛ وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی، ممنوع‌القام می‌شده‌اند؟ به دلیل این که یادداشت‌های ایشان سابق در مطبوعات چاپ می‌شد، اما مدت‌هاست غیر فعالند.

هیچ وقت برای افرادی که ارزش دوستی، اعتبار و لیاقت ندارند و از همه بدتر بد حساب اند، ضمانت آن‌ها را نکنید.
علی از تهران
چرا برخی سرمایه داران، جذب تبلیغات شبکه‌های ماهواره می‌شوند و خارج از کشور سرمایه‌گذاری می‌کنند؟ آیا هیچ ضمانتی برای این کار وجود دارد؟ چرا بسیاری از متخصصان پذیرش بیماران با دفترچه بیمه تامین اجتماعی خودداری می‌کنند و ویزیتشان آزاد است؟
پیام‌های مردمی در صفحات ۲-۴

از

شروع مذاکرات تا تقسیم کابینه و رونمایی از سند چشم‌انداز دولت برای چهار سال آینده

چشم‌انداز بلندپروازانه دولت آینده در آلمان

محمد زارعی، کارشناس مسائل آلمان و اروپا



جامعه و غیره» سخن به میان آورده است. هر چند حکمرانان در سراسر جهان با شعار «تغییرات گسترده» روی کار می‌آیند، اما در طول دوره کاری خود کمتر به سمت این نوع سیاست‌ها حرکت می‌کنند. در چهار دوره اخیر آنگلا مرکل به هیچ وجه سیاست‌های رادیکال و تحول خواه را دنبال نکرد. برای آنگلا مرکل «ثبات» از هر موضوع دیگری با اهمیت‌تر بود. به همین دلیل نه تنها در سیاست‌های داخلی، بلکه در سیاست‌های خارجی نیز شاهد تحولات بزرگ از سوی آلمان نبودیم.

اکنون بزرگترین سوالی که پیش روی این سند وجود دارد، این است که دولت آینده هزینه‌های این «تغییرات گسترده» و «سرمایه‌گذاری‌های عظیم» را چگونه می‌خواهد تامین کند. ائتلاف فعلی هم‌زمان قصد دارد ضمن کاهش بدهی، سرمایه‌گذاری را نیز افزایش دهد. بسیاری از کارشناسان اقتصادی در آلمان با توجه به شرایط فعلی در اقتصاد جهانی، نگاه دولت شلتنس به اقتصاد را به آرزویی بزرگ تشبیه کردند.

در زمینه‌های اجتماعی نیز به وعده‌های چالش برانگیزی اشاره شده است. این دولت قصد دارد سن رأی دهندگان را به ۱۶ سال کاهش دهد (در نظر بگیرید که حدود ۲۵ درصد از جمعیت زیر ۲۵ سال در آلمان، دارای پیشینه مهاجرتی هستند). همچنین قرار است مصرف محدود

حشیش نیز قانونی شود. در زمینه مهاجرت تحول بزرگتری نیز در راه است. قرار است قوانین پذیرش تابعیت برای شهروندان مهاجرزبان آسان‌تر گردد، این سند برای دکریایشان یا همجنسگرایان نیز وعده‌های بزرگی در نظر گرفته است. تمام این مسائل کاملاً در مقابل ایده‌ها و شعارهای سیاسی احزاب مسیحی و حزب الئرناتیو برای آلمان قرار دارد و می‌تواند شکاف‌های سیاسی و اجتماعی گذشته مانند بحران پناهجویان در سال ۲۰۱۵ را دوباره ایجاد کند یا به آن‌ها قوت بخشد (فراموش نکنید که آنگلا مرکل شش‌ماهه قانون به رسمیت شناختن ازدواج همجنس گرایان رای منفی داد).

ذکر این نکته نیز مهم است که ائتلاف چراغ راهنما با سد بزرگی به نام «شورای فدرال» روبرو است. این شورا مسئول از نمایندگان دولت‌های حاکم در ایالت‌های شانزده‌گانه آلمان است. در این محل احزاب مسیحی از اکثریت برخوردارند. بنابراین دولت آینده حتی اگر با تکیه بر اکثریت خود در بوندستاگ (پارلمان فدرال) موفق به تصویب قوانین شود، ممکن است نه‌جای بالاتر از آن یعنی بوندس-رات (شورای فدرال) – که آنجا احزاب مسیحی اکثریت را در اختیار دارند – با مشکل روبرو شود.

■ **گام بلند دولت آینده به سوی «فمینیسم» در سیاست خارجی**

طبق شواهد موجود دولت است و وزارت خارجه آلمان به خانم آن‌ا لئا برویک از حزب سبزها رسد. هایکو ماس، وزیر خارجه فعلی آلمان به همین مناسبت در صفحه ششمی توئیتر خود نوشت: «رای اولین بار پس در تاریخ ۱۵۱ ساله آلمان از تاریخ تشکیل رایش در سال (۱۸۷۱) قرار است یک زن وزارت خارجه را هدایت کند. نمایندگی آلمان در دنیا هم‌زمان

از شروع مذاکرات تا تقسیم کابینه و رونمایی از سند چشم‌انداز دولت برای چهار سال آینده

چشم‌انداز بلندپروازانه دولت آینده در آلمان

یک افتخار است و یک چالش». هایکو ماس در حالی وزارت خارجه را ترک می‌کند که طی سسه سال گذشته انتقادهای زیادی نسبت به عملکرد او وارد شد. این وزیر خارجه در طول دوره کاری خود با ریاست جمهوری دونالد ترامپ در آمریکا مواجه بود. از این جهت دولت آلمان تصمیم گرفت تا برنامه اصلی خود را بر «چندجانبه گرایی در سیاست بین‌الملل» قرار دهد. پیش از هایکو ماس زیگمار گابریل و فرانک والتر اشتاین مایر سکان هدایت سیاست خارجی در آلمان را بر عهده داشتند. از سال ۲۰۱۴ آلمان گفتمان جدیدی تحت عنوان «مسئولیت بیشتر» در سیاست بین‌الملل مطرح کرد که دوره کاری اشتاین مایر (تا سال ۲۰۱۷) به موفقیت‌های نسبی نیز رسید. اما پس از این دوره، سیاست خارجی آلمان بر سر دو راهی همیشگی، یعنی تغییر و مسئولیت بیشتر یا پیوستگی Continuity خود قرار گرفت.

حزب سبزها که خانم برویک آن را نمایندگی می‌کند، پیش از انتخابات در شش‌هزار یزر تأکید می‌کرد: «عدم ارسال سلاح‌های آلمانی به حکومت‌های دیکتاتور و مناطق جنگی»، «سیاست جهانی آب و هوا به عنوان هسته اصلی روابط با اتحادیه اروپا و آمریکا»، «سه‌م ۵۰ درصدی برای زنان در مذاکرات بین‌المللی»، «بازسازی مجدد نانو بدون در نظر گرفتن قانون پرداخت ۲٪ از بودجه برای هزینه‌های دفاعی کشورهای عضو» و «جران بی‌عدالتی‌ها در دوره استعمار». طبق سندی که منتشر شده، بسیاری از برنامه‌ها نسبت به سبزها در دستور کار دولت آینده آلمان نیز خواهد رفت. بسیاری از کارشناسان سیاست خارجی سبزها را «سیاست خارجی فمینیستی» تلقی می‌کنند. اکنون سبزها پس از ۲۱سال دوباره وزارت خارجه آلمان را در اختیار گرفته و فرصت این را دارند که ایده‌های خود را در آن پیاده کنند.

ایده سیاست خارجی فمینیستی تقریباً از سال ۲۰۱۴ توسط دولت سوئد مطرح شد. هدف ابتدایی این رویکرد استفاده بیشتر از نیروی زنان در سیاست خارجی و نهادینه کردن حکومتی سوئد بود. در سند ۱۰۰ صفحه‌ای که دولت مستشار کرد، مسائل و حقوق زنان به شدت مورد بحث و بررسی قرار گرفته بود. در سال ۲۰۱۶ حدود ۴۰ درصد از سفارت خانه‌های سوئد توسط زنان هدایت می‌شدند، در حالی که تنها ۱۳درصد از سفیران آلمان زن بودند. دامنه سیاست خارجی فمینیستی طی سال‌های اخیر گسترش یافته و مسائل متعددی غیر از زنان را در بر می‌گیرد. مسائلی که حقوق اقلیت ها، جوانان، رشد و نوآوری، فرصت‌های برابر در آموزش، تغذیه و غیره که همگی تحت عنوان کلی «حقوق بشر» شناخته می‌شوند، نیز ذیل ایده سیاست خارجی فمینیست مورد بحث قرار می‌گیرند. هر چند ایده حمایت از حقوق زنان و غیره در حقوق بین‌الملل سابقه طولانی‌تری دارند، اما آلمان تا تکیه بر این اصول طی دو سالی که در شورای امنیت سازمان ملل به عنوان عضو غیر ثابت حضور داشت، سعی کرد این مسئله را با جدیت بیشتری دنبال کند. طرح حمایت از سیاست خارجی فمینیستی ابتدا در فوریه ۲۰۱۹ در پارلمان آلمان مطرح شد و از آن وقت، وزارت خارجه از تمام کشورهای دنیا خواستند تا قطعنامه ۱۳۲۵ سازمان ملل که در سال ۲۰۰۰ منتشر شده بود، را جدی بگیرند. این قطعنامه با عنوان «زنان، صلح و امنیت» تصویب شده بود.

بسیاری معتقدند خانم برویک طی سال‌های آینده در مسئله حقوق زنان، اقلیت‌ها و برابری اینکار عمل‌آیی بیشتری را در اختیار خواهد گرفت. او وعده داده تا در مقابل اقدامات ضد حقوق بشری چین و روسیه بایستد و در برابر متحدها آلمان در سایر نقاط جهان، مانند عربستان نسبت به حقوق زنان و اقلیت‌ها کوتاهی نکند. برویک تحصیلات کارشناسی خود را در زمینه علوم سیاسی و حقوق عمومی در دانشگاه هانوفر گذراند و مدرک کارشناسی ارشد خود را در رشته حقوق بین‌الملل عمومی از دانشکده اقتصاد لندن دریافت کرده است.

گام‌های «ایران و امارات» برای مدیریت روابط زیر سایه اختلافات سیاسی، امنیتی و نظامی

خارجه جمهوری اسلامی ایران و امارات با اشاره به اولویت همسایگی دولت جدید ایران، گفتگو و همکاری فزاینده اهل منطقه را مهم و حائز اهمیت دانستند و بر ضرورت تقویت این روند تأکید کردند. در این گفتگو وزیر خارجه امارات و وزیر امور خارجه کشورمان برای سفر به امارات دعوت کرد. امیرعبداللهیان نیز متقابلاً از وی برای سفر به کشورمان دعوت به‌عمل آورد.

در اواخر روزهای پایانی آبان ماه در واکنش به انتشار برخی از اخبار مبنی بر سفر «شیخ خلتون بن‌زاید» مشاور امنیت ملی امارات متحده عربی به تهران در آینده نزدیک، «دور نیوز» رسانه نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در مطلبی در این ارتباط و روابط ایران و امارات نوشت: «برخی رسانه‌های غربی و عربی از جمله «رویترز» امروز خبری را به نقل از یک مسئول ایرانی ناشناس منتشر کرده و مدعی شدند که «شیخ خلتون بن‌زاید» مشاور امنیت ملی امارات متحده عربی به زودی به تهران سفر خواهد کرد. دور نیوز تا این لحظه به اطلاعات موثقی پیرامون انجام قریب الوقوع این سفر با زمان قطعی آن دست‌ پیدا نکرده است. صرف نظر از درست یا غیره موفق بودن خبر اعلام شده از سوی رسانه‌های غربی و عربی ملاحظات قابل توجهی در حوزه روابط میان امارات عربی متحده و جمهوری اسلامی ایران وجود دارد که توجه به آن ضروری است. پس از آشکارسازی و عادی‌نمایی روابط امارات با رژیم صهیونیستی عیلا کم از مهمترین ارمانهای جهان اسلام که حرمت رابطه با رژیم اشغالگر قدس است از سبسی این کشور ناپدید نگاشته شد عرب با اسرائیل قرار گرفت. ابوظبی اکنون به شدت زیر فشار افکار عمومی جهان اسلام درباره قبح‌زدایی از رابطه با رژیم کودک‌کش صهیونیستی است و این شرایط به هیچ وجه برای این کشور مطلوبیت نداشته و به دنبال تعدیل آن است.

امارات برای عبور از این وضعیت در تلاش است که خود را به عنوان بازیگری مطرح کند که با همه طرف‌ها به ویژه جمهوری اسلامی در ارتباط بوده و روابطش با تل آویو نیز رابطهای عادی و مشابه مناسبت با ایران است. این کشور اکنون تلاش می‌کند با نزدیک شدن به ایران و سوریه به عنوان کشورهای خط اول جبهه مقاومت و بهره‌برداری رسانه‌ای از آن، بازی دو سر بردی را برای خود طراحی کند و خود را از زیر بار فشار افکار عمومی جهان اسلام خارج نماید. این در حالی است که دشمنی و خصومت ذاتی رژیم صهیونیستی با ایران امر پوششیدای نیست و طبعاً گسترش روابط همه‌جانبه با اسرائیل قابل جمع با تناوم روابط دوستانه با ایران و حمایت از آرمان جهان اسلام در آزادی قدس شریف نیست. اگر اقداماتی از این دست، پوششی برای پیگیری راهبرد اصلی این کشور برای توسعه روابط امنیتی، اطلاعاتی و نظامی با رژیم صهیونیستی باشد به طور قطع منطبق بر منافع و اصول راهبردی جمهوری اسلامی ایران نیست. مهمتر اینکه، علاوه بر اصل عادی‌سازی روابط امارات و اسرائیل، حضور فعال مقامات صهیونیستی در این کشور و فراهم‌سازی زمینه استقرار ایستگاه‌های جاسوسی و عملیات سایبری تل آویو در منطقه به نفع مین تلقی‌رفزاری این کشور در حوزه توسعه مناسبات منطقه‌ای است.

ادامه در صفحه ۷

در سال‌های اخیر روابط ایران و امارات، دوران پر از فراز و نشیبی را طی کرده است چنان که گاهی رقابت‌ها و اختلافات موجود بین دو کشور به سمت خصومت سوق پیدا کرده است ولی به نظر می‌رسد در مدت اخیر کماتود دو کشور در تعاملات دیپلماتیک رسمی و غیر رسمی، خود تلاش کرده‌اند برخی از اختلافات را مدیریت کنند. چنان که معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به دیدار اخیرش با تعدادی از مقامات اماراتی در دویی گفت: در این دیدار توافق کردیم تا صفحه جدیدی در روابط ایران و امارات گشوده شود. به گزارش ایستا، در پی قطع روابط ایران و عربستان در سال ۱۳۹۴، امارات عربی متحده نیز به عنوان بزرگترین شریک تجاری ایران طی سال‌های اخیر با هدف فشارهای سیاسی علیه ایران و تبعیت از برادر بزرگتر خود در حوزه کشورهای خلیج فارس (عربستان)، سطح روابط سیاسی و دیپلماتیک خود را با تهران کاهش داد و این روابط از سطح سفیر به کاردار تنزل پیدا کرد. این در حالی است که همواره کشور امارات فارغ از اختلافات ارضی بین دو کشور و دیگر پرونده‌های اختلافی در حوزه‌های سیاسی و امنیتی از جمله در موضوع یمن، سوریه و همچنین عادی‌سازی روابط این کشور با اسرائیل و سایر کشورهای منطقه و واسطه‌های را داشته و به دلیل زیرساخت‌های تجاری مانند سرویس‌های پوئی، خدمات ترانزیت و حمل و نقل بخش عمده‌ای از کالاهای ترانزیتی که مربوط به مسیر کشورها بوده را به سمت کشورهای جمله «فرشید فرزانگان» به اساس اعلام برخی از فعالان اقتصادی از این «فرشید فرزانگان» رئیس اتان بازرگانی مشترک ایران و امارات این کشور در زمان تحریم‌ها یکی از شریان‌های ایران برای دورزدن تحریم‌ها بوده و است.

بنا بر اعلام فرشید فرزانگان در مصاحبه با یکی از خبرنگاری ها، امارات در سال‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های صادرات و واردات مجدد کالا در منطقه تبدیل شده و بازرگانان ایرانی نیز از این امکان برای صدور کالا به کشورهای دیگر استفاده می‌کنند. افزون بر این امارات متحده عربی در حال حاضر از مهم‌ترین کانون‌های تبادل مالی ایران به شمار می‌رود که با توجه به تشدید تحریم‌های بانکی و مالی جمهوری اسلامی چشم‌پوششی از آن سده نیست. فرشید فرزانگان همچنین در تیرماه سال جاری در یک نشست خبری در ستاد ملی اکسیو با اشاره به سطح روابط تجاری دو کشور تصریح کرد: روابط ایران و امارات به تدریج در حال پیشرفت است و فریکر اماراتی‌ها نیز افزایش مرادات تجاری با ایران است، چنان که پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۲۲ حجم مبادلات دو کشور به ۲۰ میلیارد دلار و تا پنج سال بعد از آن به ۳۰ میلیارد دلار برسد.

علاوه بر افزایش سروادات جاری و اقتصادی بین ایران و امارات در مدت اخیر بنا بر ضرورت‌ها و نیازهای دو کشور، به نظر می‌رسد مقامات دیپلماتیک دو کشور نیز با تغییر برخی از رویکردها، در حال تلاش هستند که سطح مرادات سیاسی از جمله رایزنی‌ها بین مقامات وزارت امور خارجه بین دو کشور را افزایش دهند و به صورت صریح و جدی در مورد مسائل دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی و پرونده‌های اختلافی با یکدیگر رایزنی و گفتگو کنند که برای نمونه می‌توان به موارد زیر اشاره داشت. در حاشیه برگزاری نشست بغداد در عراق در روز ۶ شهریورماه ۱۴۰۰ حسین امیرعبداللهیان که به